
Protokół nr LXIII.24 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1300. Obecnych było 16 radnych (nieobecny był 

radny Rafał Smejlis). Przywitał gości i zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad. Uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemiologicznej w powiecie. 

4. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych o zimowym utrzymaniu dróg. 

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2024 r. (druk nr 4). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2024 - 2041 (druk nr 5). 

8 Zapytania i interpelacje radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

11. Przyjęcie protokołu LXII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 stycznia 2024 r. 

12. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Magdalenę Szczurek Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Międzyrzeczu. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiła informację o sytuacji 

epidemiologicznej w powiecie. Powiedziała, że sytuacja w roku 2023, jeżeli chodzi o choroby 

zakaźne była bardzo stabilna. Tendencją ogólnopolską były zachorowania na gruźlicę, 

natomiast na terenie powiatu międzyrzeckiego były pojedyńcze przypadki. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy sanepid ma jakiś pomysł w jaki sposób zwiększyć 

wykonywalność badań w kierunku chorób zakaźnych przez lekarzy rodzinnych. Obecnie lekarz 

może robić testy ale nie musi. Natomiast zachorowalność na grypę oraz zakażenie RSV, 

szczególnie wśród dzieci w przedszkolach i żłobkach jest gigantyczna. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że pomysłów jest mnóstwo. Opór 

natomiast dotyczy tego, że nie jest to zapisane w ustawie. Nie ma woli, żeby zrobić coś co 

trzeba. W wypowiedziach Ministry zdrowia wiadomo, że będzie się skłaniać ku profilaktyce. 

Inspekcja sanitarna nie ma takich narzędzi, żeby oprócz prośby mogła to wyegzekwować.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o informację na temat wyszczepialności na grypę. 

 



str. 2 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że poziom jest bardzo niski  

i wynosi 3%. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania. Więcej pytań nie było. 

 

Ad 4.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Szymona Procherę Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu o zabranie głosu. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że informacja o zimowym utrzymaniu dróg została dostarczona 

radnym w materiałach na sesję (informacja w załączeniu do protokołu). Zwrócił się do radnych, 

czy mają jakieś pytania. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał, co by było, gdyby była normalna zima, czy starczyłoby 

pieniędzy. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że radni otrzymali zestawienie. Jednorazowo puszczenie 

wszystkich piaskarek, żeby odśnieżały drogi wynosi 28.000 zł. Wiadomo z budżetu ile 

pieniędzy otrzymuje Zarząd Dróg na bieżące utrzymanie. Na zimę wystarczyłoby na pewno, 

materiału również. Pytanie tylko co potem. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że zapoznał się ze sprawozdaniem i wie, że nie starczyłoby 

na całą zimę. Pytanie co później. 

 

Dyrektor ZDP odpowiedział, że wówczas składa wniosek o zwiększenie środków. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad. Poprosił Starostę  

o przedstawienie sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Starosta o przedstawienie sprawozdania poprosiła Michała Kubika Pełnomocnika do spraw 

zarządzania kryzysowego. 

 

Pełnomocnik do spraw zarządzania kryzysowego powiedział, że sprawozdanie zostało 

przedstawione na posiedzeniach komisji (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

 

Radny Krzysztof Marzec poinformował, że odbyła się narada dyrektorów placówek 

oświatowych gminy Międzyrzecz. Przedstawiono informację, że w Międzyrzeczu w 2025 roku 

ma powstać sądowy ośrodek kuratoryjny. Skierowano psychologa oraz psychoterapeutę, którzy 

będą służyć pomocą więc warto się tą sprawą zainteresować. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że sprawozdanie szczegółowo omówiono na 

posiedzeniu komisji. Należy skupić się na walce z cyberprzemocą. Te działania musza się 

zintensyfikować i muszą być w tym kierunku prowadzone. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że na komisji pytano o zagrożenie przeciwpowodziowe. 

Warto byłoby w obecnej sytuacji podniesionego stanu wód powiedzieć coś na ten temat. 

 



str. 3 
 

Pełnomocnik do spraw zarządzania kryzysowego powiedział, że na tą chwilę prognozy są 

optymistyczne, nie ma założeń dużych opadów deszczu. Ustabilizował się stan na rzece Obrze. 

Warta ma stan ostrzegawczy ale nie jest to już dynamiczny wzrost. Współpraca na linii powiat 

– gminy – państwowa straż pożarna układa się na bardzo dobrym poziomie. 

 

Ad 6.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2024 r. (druk nr 4). Poprosił o opinię komisji stałych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej powiedział, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały, jak również projekt dotyczący zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że komisja zapoznała się 

z uzasadnieniem złożonym przez Skarbnika. Nie wniesiono żadnych uwag. Komisja nie 

głosowała tego projektu. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że radni na posiedzeniu 

komisji nie mieli uwag do tego projektu. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że ma zastrzeżenia do tego projektu. Chodzi  

o dofinansowanie dowozu uczniów do szkół średnich. Nie dofinansowuje się dowozów 

uczniów, pracowniczych w żaden sposób i jego zdaniem jest to działanie na szkodę Powiatu bo 

dofinansowywać będzie się dowożenie do szkół w Świebodzinie, gdzie subwencja idzie za 

uczniem. Kwota 7.000 zł niby nie jest dużą ale jego zdaniem istotny jest sam fakt. Padają 

pytania dlaczego nie dofinansowuje się dowożenia uczniów do Bobowicka, czy z Bobowicka 

do Międzyrzecza. Radny powiedział, że z tego powodu wstrzyma się w głosowaniu nad tą 

uchwałą. Najpierw powinno rozwiązać się problem w obrębie swojego powiatu, a potem 

zajmować się innymi sprawami. 

 

Starosta powiedziała, że to porozumienie nie dotyczy tylko dowozu uczniów do szkół. Powiat 

współfinansuje to zadanie tylko w części i dotyczy korzystania mieszkańców z określonej 

części powiatu. Młodzież korzysta z tego połączenia przy okazji, nie jest to zadanie dotyczące 

dowozu uczniów do szkół. Rozmawiano już na ten temat. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że to nie oznacza, że problem został rozwiązany. 

Wielokrotnie zgłaszał kwestię przepustu na ul. Rokitniańskiej, który może wpłynąć na rozwój 

gospodarczy i Międzyrzecza i Powiatu Międzyrzeckiego. Zapytał, czy jakikolwiek inny powiat 

dofinansowuje dowozy do Powiatu Międzyrzeckiego. 

 

Starosta powiedziała, że z tego połączenia korzystają mieszkańcy naszego Powiatu i dla nich 

to jest robione. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, żeby zrobić to dla mieszkańców naszego Powiatu  

w obrębie naszego Powiatu. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 



str. 4 
 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXIII.250.24. 

 

Ad 7.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 - 2041 (druk nr 5). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXIII.251.24. 

 

Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby złożyć interpelację lub zapytanie. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że chciałby się odnieść do swojej ostatniej interpelacji 

i odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że radny będzie mógł się do tego odnieść w kolejnym 

punkcie. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zwróciła uwagę na fatalny stan przejazdu kolejowego między 

Bobowickiem, a Obrzycami. Wprawdzie jest to droga wojewódzka ale znajduje się na naszym 

terenie. Należałoby się zwrócić do zarządcy drogi z pismem, informacją, że wpływa to na 

bezpieczeństwo.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o skierowanie tego wniosku na piśmie. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że podczas tej kadencji wielokrotnie poruszano temat 

organizacji transportu publicznego pomiędzy miejscowościami powiatu. Dochodzono do 

wniosku, że nie ma na ten moment takiego źródła finansowania, które by pozwalało to jakoś 

rozsądnie zorganizować. Zapytała Starostę, czy ma kontakt ze Starostą Świebodzińskim, czy 

rozmawiali o tym, czy to się kalkuluje. 

 

Starosta powiedziała, że Powiat Świebodziński korzystał z pilotażowego programu 

rządowego. Dopłata do 1 km wynosiła około 0,80 gr, przy stawce ponad 4 zł za 1 km. 

Przymierzano się na początku kadencji do problemu komunikacji i transportu. Na dzień 

dzisiejszy nie pojawił się korzystny program z takim dofinansowaniem, żeby można było to 

zadanie realizować. Powiat Świebodziński zaczął realizować ten program w ostatnim kwartale 

ubiegłego roku. 

 

Radny Mieczysław Kuryś powiedział, że niektóre miejscowości są wykluczone 

komunikacyjnie i w przyszłości trzeba będzie pomyśleć nad rozwiązaniem tego problemu. Jakiś 

czas temu mówiono o malowaniu dróg. W ostatnim czasie podczas jazdy we mgle nie było 

widać, gdzie się jedzie. Niektóre nasze drogi potrzebują tej pracy. Zapytał, czy na wiosnę 

zaplanowano jakieś środki i czy jest możliwe, żeby to było wykonane. 

 

 



str. 5 
 

Dyrektor ZDP powiedział, że do załączonego materiału o utrzymaniu dróg załączył tabelę  

z kosztami. Wszystkie osoby, które składają wnioski mają rację, tylko za tym wszystkim idą 

pieniądze. Praktycznie wszystko jest robione we własnym zakresie, a ludzi do pracy jest coraz 

mniej. Na obwodach są wakaty. Brakuje też pieniędzy, żeby można było zlecać. Powiedział, że 

nie odpowie w tej chwili na pytanie, czy zostaną zrobione linie segregacyjne. Do tej pory, jeżeli 

pieniędzy brakowało składano wniosek do Zarządu, który zawsze te pieniądze znajdował. 

Poprosił o zrozumienie i świadomość tego, czym ZDP dysponuje. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że można przyjąć opcję, żeby z oszczędności zimowych 

zrobić te prace, które są ważne dla bezpieczeństwa. 

 

Dyrektor ZDP poprosił, żeby przeanalizować zestawienie kosztowe zimy, które jest dołączone 

do materiału i porównać z kwotami, którymi ZDP dysponuje na bieżące utrzymanie. 

Oszczędności nie ma pomimo braku zimy. 

 

Radny Mieczysław Kuryś powiedział, że linie powinny być odnowione, ponieważ ich brak 

oznacza dla kierowcy duże zagrożenie. Na zadane pytanie, czy są na to środki nie otrzymał 

odpowiedzi. Tak jak powiedział Przewodniczący bardziej zasadne byłoby zaoszczędzić na 

utrzymaniu zimowym i przekazać środki na pomalowanie tych linii. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że to Zarząd daje pieniądze, a nie Dyrektor ZDP, który dzieli 

tym co dostanie. Trzeba cieszyć się z tego, że tych zim nie ma, bo pieniędzy starczyłoby na 

miesiąc, a o znakach poziomych można zapomnieć. Odnośnie dopłaty do autokaru powiedział, 

że za 1/5 wartości nasi mieszkańcy mogą dojeżdżać i nie ma sensu o tym rozmawiać. Należy 

cieszyć się, że inny powiat nam pomógł i nasi mieszkańcy mogą jeździć. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że od trzech lat pisze interpelacje na temat tych 

linii. Od trzech lat nie znaleziono na to pieniędzy, aczkolwiek zrozumienie wykazują wszyscy 

i wiedzą, że te linie mają niebagatelne znaczenie jeśli chodzi o bezpieczeństwo. Przypomniała, 

że w ubiegłym roku Dyrektor ZDP powiedział, że w tym roku te linie będą namalowane. 

Oczekuje więc, że tak faktycznie się stanie. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że to nie Zarząd jest właściwy do tego aby ustalać 

każdego roku budżet Powiatu bo pracują nad nim wszyscy. Zwrócił uwagę, że budżet jest 

sprawą kompromisu. Odpowiedzialność za budżet jest sprawą kluczową. Ustalone są priorytety 

drogowe w porozumieniu z jednostkami gminnymi. Nie dostrzega się tego, jakie poważne 

inwestycje drogowe realizowano w tej kadencji. Powiedział, że nie kwestionuje potrzeb 

malowania linii i bezpieczeństwa, bo to jest kluczowe. Podkreślił, że wielokrotnie podnoszono 

na tej sali kwestię bezpieczeństwa zdrowotnego, jakości usług oświatowych. Sztuką jest 

racjonalnie wydawać te środki, które się posiada. Zarząd kieruje się kompetencjami swoich 

współpracowników i jest od tego, żeby te małe środki, które są do dyspozycji racjonalnie  

i sprawiedliwie dzielić. Zaapelował o odpowiedzialność za swoje słowa bo jeszcze trwa 

kadencja i nie chciałby, żeby składano mieszkańcom deklaracje bez pokrycia kapitałowego. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że zawsze zabiera głos i mówi to, co myśli. Zawsze słyszał, 

że Zarząd postanowił. Powiedział, że wie o tym, że pieniędzy nie ma. Radni zatwierdzają tylko 

to, co postanowił Zarząd. 

 



str. 6 
 

Przewodniczący Rady powiedział, że o sposobie zmiany finansowania samorządów mówił 

Wojewoda. W tym chyba powinno się widzieć nadzieję na to, że wśród tylu zadań być może 

część będzie można sfinansować w sposób bardziej odpowiadający potrzebom mieszkańców.  

 

Ad 9.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że na przestrzeni ostatnich lat kilkakrotnie składał 

interpelację otrzymując bardziej lub mniej wymijające odpowiedzi. Na jedną nie otrzymał 

żadnej informacji. Powiedział, że jako radny ma bardzo ścisły związek z mieszkańcami 

Międzyrzecza ale nie tylko i bardzo często po konsultacjach z nimi i z prawnikami zgłasza 

pewne problemy, które istnieją i na które mieszkańcy powiatu chcieliby otrzymać odpowiedzi. 

Powiedział, że otrzymał odpowiedź na ostatnią interpelację w której napisano, że pismo nie 

zawiera przedstawienia stanu faktycznego. Radny poprosił o ponowne rozpatrzenie tej 

interpelacji. 

 

Przewodniczący Rady skierował się do radnego Marca z prośbą, żeby ten wniosek złożył na 

piśmie. 

 

Starosta powiedziała, że nie uważa za interpelację zapytanie o postępowania o mobbing,  

a jeżeli tak, to jakie koszty postępowania z tego tytułu poniósł Szpital. Każde inne złożone 

przez radnego pytanie nie było interpelacją. Radny ma prawo uzyskiwać materiały, informacje. 

Poprosiła, żeby zwrócić się bezpośrednio do Zarządu Szpitala. Powiedziała, że nie posiada 

kopii protokołów z posiedzeń Rady Nadzorczej. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że wcześniej ustalano powiadamianie radnych  

o posiedzeniach Rady Nadzorczej ale chętnych nie było. Posiedzenia odbywały się w godzinach 

trochę niedogodnych i ogłaszane z dość krótkim terminem. Radny Marzec mógłby wziąć udział 

w najbliższym posiedzeniu i zadać te wszystkie pytania. Poprosił obecnego na sali prokurenta  

o poinformowanie z odpowiednim wyprzedzeniem o terminie posiedzenia radnego Marca. 

 

Prokurent powiedział, że termin ustalany jest z miesięcznym wyprzedzeniem więc nie ma 

problemu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, kiedy będzie najbliższe posiedzenie Rady Nadzorczej. 

Poprosił, żeby ustalić to do końca posiedzenia sesji. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że nie mógł być obecny na posiedzeniach Rady 

Nadzorczej, ponieważ jako dyrektor szkoły organizację roku szkolnego ustala w sierpniu i jest 

mnóstwo przeróżnych zajęć, umówionych spotkań. Informacja o posiedzeniu trzy, cztery dni 

przed jest nie do zrealizowania. Jeżeli termin znany jest miesiąc wcześniej to wystarczy 

przesłać go do Biura Rady.  

 

Prokurent poinformował, że posiedzenie Rady Nadzorczej odbędzie się 5 marca o godz.10:00. 

 

Radny Tadeusz Jasionek powiedział, że nie ma pewności co do tego, czy osoby postronne 

mogą brać udział w posiedzeniach Radzie Nadzorczej. 

 



str. 7 
 

Przewodniczący Rady powiedział, że ustalono z członkami Rady Nadzorczej, którzy są 

prawnikami, że taką formułę można przyjąć i radni wcześniej zgłoszeni mogą brać udział  

w posiedzeniu. Radnych obowiązuje wówczas tajemnica w zakresie spraw, które są danymi 

wrażliwymi. 

 

Radca prawny powiedział, że jeżeli sytuacja będzie wymagała tego, że Rada Nadzorcza chce 

obradować tylko w swoim gronie to tak może zarządzić. Na zaproszenie, czy w sposób 

uzgodniony mogą brać udział inne osoby, w tym szczególnie radni. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że w dogodnym dla radnych terminie można zorganizować 

komisję w Szpitalu i wtedy różne kwestie omówić. Komisja Infrastruktury Społecznej w dniu 

wczorajszym odbyła swoje posiedzenie właśnie w Szpitalu pod kątem odpowiedzi na petycję 

mieszkańców w sprawie zawieszenia oddziału. Przypomniała, że radni zadeklarowali kontrolę 

działań, które są podejmowane w celu odwieszenia oddziału położniczo – noworodkowego. 

Część tego oddziału zostaje zagospodarowana na potrzeby ortopedii bo takie są bieżące 

potrzeby. Prezes uważa, że jeżeli znajdą się pieniądze i lekarze to odwieszenie oddziału 

noworodkowo – położniczego będzie możliwe. Radna powiedziała, że wierzy w zmianę 

sposobu finansowania i rzeczywiście ci lekarze się znajdą. Będzie wówczas możliwość 

ponownego uruchomienia tego oddziału. Warto aby radni kolejnej kadencji mieli to na uwadze  

i kontrolowali tą sytuację. Do opinii publicznej trafiła źle zrozumiana informacja, że oddział 

noworodkowo – położniczo – ginekologiczny został zawieszony, natomiast zawieszony został 

położniczo – noworodkowy. Oddział ginekologiczny normalnie funkcjonuje. Zachęciła 

pacjentki, żeby korzystały z tego oddziału bo są specjaliści i warunki. Dostępna jest też 

poradnia ginekologiczna, a terminy oczekiwania na wizytę nie są długie. 

 

Radny Tadeusz Jasionek powiedział, żeby skupić się na odpowiedzi mecenasa, który 

stwierdził, że Rada ma prawo zamknąć obrady i obradować w swoim gronie. Byłby za głosem 

radnej Smoleń, która stwierdziła, że jeżeli są konkretne pytania to zaprasza się przedstawicieli 

Szpitala na komisje. 

 

Starosta powiedziała, że jeżeli czas nie pozwala na uczestnictwo w posiedzeniu to ustawa  

o samorządzie powiatowym daje radnym legitymację do tego, żeby umówić się z Prezesem, 

który przedstawi dokumenty i odpowie na pytania. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania Starosty i Skarbnika  

z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się cztery posiedzenia Zarządu. 

Podjęto dwie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2024. Przyjęto projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2024. Przyjęto projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego 

na lata 2024 – 2041. Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2024 roku. Podjęto trzy 

uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi. Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji przetargowej. Dokonano 

ogłoszenia zamówienia publicznego na modernizację budynku Liceum Ogólnokształcącego 

oraz zaproszenia do składania ofert na pełnienie nadzoru realizacji robót budowlanych. Podjęto 

uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Rozpatrzono bieżące sprawy  



str. 8 
 

z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, gospodarki 

nieruchomościami, planowania przestrzennego oraz edukacji i spraw społecznych. Omówiono 

uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2024 – 2026. Ten projekt wstępnie omówiono i będzie 

przyjęty do dalszego procedowania na następnym posiedzeniu Zarządu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Starosty. Pytań nie było. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania. Pytań nie było. 

 

Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LXII sesji 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Ad 12.  

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący 

zaproponował, żeby następne sesje odbyły się 20 marca i 3 kwietnia. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że padło kilka pytań odnośnie Szpitala, a obecny jest na sali 

przedstawiciel, który mógłby na nie odpowiedzieć. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że obecny jest Dariusz Stafyniak Prokurent w zastępstwie 

Zarządu Szpitala. Poprosił go o zabranie głosu. Radnego Gądka poprosił o doprecyzowanie 

spraw o które chodzi. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, żeby odpowiedział na te pytania, na które zna odpowiedź. 

Zapytał na temat długów. 

 

Prokurent powiedział, że na temat długów nie chciałby się wypowiadać, ponieważ wszystkie 

sytuacje wokół Szpitala mają swoje odzwierciedlenie w tym, że wierzyciele w trybie 

natychmiastowym przyspieszają procedurę odzyskiwania pieniędzy. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał jaki jest miesięczny koszt obsługi długu. 

 

Prokurent powiedział, że koszt miesięczny obsługi długu jest w granicach 300.000 zł. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności składania do 29 lutego oświadczeń 

majątkowych. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1425. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

                  Tomasz Jarmoliński 

 


